
۱۵ دوومیدانی کار در قهرمانی آسیا
هیأت اجرایی فدراسیون دو و میدانی بالاخره دقیقه90 
اسامی ملی پوشان و ترکیب مسافران رقابت های 
قهرمانی آسیای 2025 کره جنوبی را اعلام کرد.حسن 
تفتیان، مهدی پیرجهان، مسعود کامران، علی امیریان، 
سید امیر زمانپور، مهدی هفت چشمه، محمدرضا 
طیبی، حسن عجمی، بهنام شیری، علی فتحی گنجی، 
حسین رسولی، مریم طوسی، ریحانه مبینی، ملیکا 
نوروزی و فاطمه محیطی زاده، ۱5 ورزشکار ملی پوشی 
که به گفته هادی سپهرزاد بهترین های دوومیدانی 
هستند بامداد شنبه 3 خردادماه به کره پرواز می کنند. 
در حالی که مسافران کره از هفته قبل مشخص بودند 
اما فدراسیون به خاطر احتمال حذف یا جابه جایی 
ورزشکاران و دوری از حاشیه سازی ترجیح داد ترکیب 
را سه روز قبل از سفر اعلام کند. در ترکیب تیم ملی، 
فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد دو دونده ۱00 متری 
غایب هستند و مریم طوسی با نتیجه ای که در قهرمانی 
کشور گرفت، بلیت کره را تصاحب کرد.امیر الوند، میلاد 
سیار و امیر مرادی مربیان و هادی سپهرزاد به عنوان 
سرمربی ملی پوشان را همراهی می کنند.مسابقات 
دوومیدانی قهرمانی آسیا ۶ تا ۱0 خرداد ۱۴0۴ در مجموعه 
ورزشی »سیویک« شهر گومی کره جنوبی برگزار می شود.

 

اندونگ در اختیار کمیته انضباطی استقلال
دیدیر اندونگ هافبک گابنی استقلال که فصل گذشته 
یکی از بازیکنان خوب این تیم به شمار می رفت، چند 
وقتی است که به یکی از سوژه های پیرامون آبی ها 
تبدیل شده است. بازیکنی که استقلالی ها معتقدند 
قراردادش به صورت خودکار تمدید شده ولی این موضوع 
هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد و خبرهایی هم مبنی 
بر مذاکره پرسپولیس با او شنیده شده است. در این 
شرایط، او دو روز پیش زمان خروج از تمرین به دلیل 
بی انضباطی و رفتار غیر متعارف و لگد زدن به کلمن، 
اتفاقی که از دید مجتبی جباری سرمربی استقلال پنهان 
نماند و از تمرین اخراج شد در اختیار کمیته انضباطی 
باشگاه قرار گرفت. جباری در شرایطی اندونگ را اخراج 
کرده که استقلال در آستانه دیدار نیمه نهایی جام 
حذفی با صنعت نفت قرار دارد و حالا باید دید سرنوشت 
این بازیکن در استقلال به چه صورتی پیش خواهد رفت.

سومی بیسبال ایران در غرب آسیا
تیم ملی ایران مدال برنز شانزدهمین دوره رقابت های 
بیسبال مردان غرب آسیا را به گردن انداخت. در دیدار 
رده بندی این مسابقات، تیم ایران به مصاف هند رفت و 
توانست با نتیجه ۶ بر 3 پیروز شود و به مقام سوم این 
مسابقات دست پیدا کند. تیم های پاکستان و فلسطین 

برگزارکننده دیدار فینال بودند.
 

تعطیلی مسابقات اتومبیلرانی تا اطلاع ثانوی 
تعلیق همه مسابقات اتومبیلرانی به دستور وزیر ورزش 
و جوانان، نتیجه دومین جلسه بررسی حادثه پیست 
اتومبیلرانی آزادی بود. حمیدرضا درجاتی، عکاس ورزشی، 
ظهر جمعه 2۶ اردیبهشت ماه در جریان مسابقه سرعت 
در پیست اتومبیلرانی آزادی به دلیل برخورد خودروی 
مسابقه ای با او دچار حادثه شد و جانش را از دست داد. 
با این اتفاق، دیروز جلسه ای با حضور اسبقیان، معاون 
قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و جمعی از مسئولان 
وزارتخانه و فدراسیون اتومبیلرانی برگزار شد که بعد از 
گزارش مسئولان کمیته اتومبیلرانی سرعت درباره روند 
وقوع حادثه از زوایا و تصاویر دیگر و بررسی علل  آن 
توسط حاضران در جلسه، سید محمد شروین اسبقیان، 
معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان اعلام 
کرد، به دستور دنیامالی، برگزاری همه مسابقات در 
پیست های اتومبیلرانی کشور تا ممیزی مجدد ایمنی و 
فنی به حالت تعلیق درمی آید. فدراسیون موظف است 
با انتخاب تیم های حرفه ای و با رعایت قوانین و مقررات 
ع وقت انجام دهد.  ملی و بین المللی، ممیزی را در اسر
مسئولان فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی در پی جان 
 باختن عکاس ورزشی، روز دوشنبه 5 خرداد ماه با حضور 
در مجلس، پاسخگوی اعضای کمیته حقوقی فراکسیون 

ورزش مجلس هستند.
 

 بسکتبال سه به سه
 راهی انتخابی جام جهانی شد

تیم ملی بسکتبال سه به سه مردان برای حضور در 
رقابت های انتخابی جام جهانی مغولستان راهی 
جمهوری آذربایجان شد. مجید رحیمیان، امیرمهدی 
شفائی، امیرحسین آذری و محمد مهدی رحیمی ترکیب 
تیم ملی را تشکیل می دهند. رقابت های انتخابی جام 
جهانی بسکتبال سه به سه 2025 با حضور ۶ تیم روزهای 
سوم و چهارم خرداد در شهر باکو برگزار می شود. 
ملی پوشان ایران در گروه A این رقابت ها با تیم های 
مونته نگرو و رواندا هم گروه هستند. تیم ایران در مرحله 
گروهی از ساعت ۱۸:۱0 سوم خرداد به مصاف مونته نگرو 
می رود و از ساعت 20 مقابل رواندا قرار خواهد گرفت. 

 

 توافق ۳.۵ میلیاردی
 برای دیدار ایران- کره شمالی

تیم های ملی فوتبال ایران و کره شمالی در مرحله نهایی 
رقابت های انتخابی جام جهانی 202۶، در مشهد به 
مصاف هم می روند. روزهای قبل صحبت هایی درباره 
درخواست رقم پنج و نیم میلیاردی توسط مؤسسه 
تربیت بدنی آستان قدس برای میزبانی از این بازی در 
ورزشگاه امام رضا)ع( مطرح شد که هادی چهل سری، 
مدیر روابط عمومی مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس 
گفت: »این مبلغ، صحیح نیست. مؤسسه و فدراسیون 
فوتبال روی مبلغ سه و نیم میلیاردی توافق کرده اند. 
مسابقه ایران و کره شمالی یک بازی  بین المللی است و 
به همین دلیل، فدراسیون فوتبال مواردی را مطرح کرد 
و خواستار تغییراتی طبق شرایط برگزاری این بازی شد. 
با توجه به خواسته های فدراسیون فوتبال، برآوردهای 
انجام شده روی مبلغ 3.5 میلیارد بود که مورد توافق 

طرفین قرار گرفت.«

اخبار

اولیایی، کارشناس اتحادیه باشگاه ها در این 
باره می گوید: »متأسفانه عدم حل ریشه ای 
مشکلات باعث می شود تا ما نتوانیم 
واقعیت های فوتبال مان را به AFC ابراز 
کنیم.«هر ساله مسئولانی از فوتبال ایران در 
کنار ناظران AFC مأمور رسیدگی به شرایط 
باشگاه هایی می شوند که اغلب اولیات لازم 
برای دریافت مجوز حرفه ای را هم رعایت 
نمی کنند. نتیجه این وضعیت تلاش برای 
مدرک سازی و ارائه مستندات غیرواقعی و 
گول زدن کنفدراسیون آسیاست. اما این بار 
وضعیت سخت تر از همیشه است، طوری 
که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
هم به تیم ها هشدار می دهد که: »احتمالاً 
بعضی از باشگاه های بزرگ، مجوز حرفه ای 
نمی گیرند« ناکامی که نتیجه اش محرومیت 
تیم های ایرانی از مسابقات باشگاهی آسیایی 
و چه بسا از دست رفتن همان اندک سهمیه 
باقیمانده خواهد بود. شرایط نابسامان 
زیرساخت ها و امکانات باشگاه های ما باعث 
شد در فصل گذشته بسیاری از باشگاه های 
لیگ برتر حتی ورزشگاهی برای برگزاری 
مسابقه نداشته باشند. چالشی که به 
نظر می رسد در فصل آینده هم ادامه دارد. 
کاظم اولیایی کارشناس اتحادیه باشگاه ها 
می گوید: »در فصل گذشته باشگاه استقلال 
در چند بازی هیچ اسپانسری نداشت و 
این امر نشان می دهد باشگاه با رعایت 

باز هم کمبود امکانات و ضعف ها و ایراداتی 
که مثل بختک بر سر تیم های لیگ برتر ی 
حتی تیم های بزرگ استقلال و پرسپولیس 
آوار شده است. هر ساله سختگیری های 
AFC برای دریافت مجوز حرفه ای بیشتر 
می شود. سختگیری هایی که تبعاتی برای 
تیم های ایرانی داشته و در سال های اخیر 
باعث حذف استقلال به دلیل نقص 

 

نقطه سر خط. باز هم داستان تکراری 
مجوز حرفه ای باشگاه های فوتبال ایران و 

مدارک شد و حالا سهمیه ما به ۱.5 تیم در 
لیگ نخبگان قاره رسیده است. هر سال 
با پایان مسابقات لیگ  برتر تازه دردسر 
باشگاه های ایرانی شروع می شود، چرا که 
اگر همه زحمات شان جواب داده و نتیجه 
مطلوبی در مسابقات کسب کرده باشند، 
تازه باید برای دریافت مجوز حرفه ای، 
فاکتورهای متعددی را پاس کنند. کاظم 

فرصت کوتاه باشگاه های ایرانی برای ارائه مدارک و کسب مجوز حضور در بین نخبگان

بالاخره کی قرار است حرفه ای شویم؟
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گزارش

داده و استانداردهای لازم را رعایت می کند. 
متأسفانه بزرگ ترین باشگاه های ما با صرف 
بودجه های سنگین هم توجه لازم را به این 
موضوع ندارند و سعی می کنند مسائل 
را با چانه زنی و راه های میانبر حل کنند. 
این شیوه در بلند مدت جواب نمی دهد و 
مشکلات امروز باشگاه های ایرانی به دلیل 
همین مشکلات انباشته قدیمی است.«
با این شرایط، دهم خرداد باید مدارک 
مجوز حرفه ای باشگاه های ایران جمع آوری 
و در اختیار هیأت بدوی و استیناف قرار 
بگیرد تا به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه 
شود. مجوزی که برای حضور در مسابقات 
فصل آتی آسیا لازم است. در فصل گذشته 
آلومینیوم اراک، استقلال تهران، فولاد 
خوزستان، فولاد مبارکه سپاهان، گل گهر 
سیرجان، پرسپولیس تهران و تراکتور تبریز 
توانستند شرایط حرفه ای گری را احراز کنند. 
باید دید امسال برای اندک سهمیه ایران 
در لیگ نخبگان آسیا مجوزهای لازم کسب 
خواهد شد یا قرار است مشکلات ما ادامه 
دار باشد. در نهایت باید روی این نکته مهم 
انگشت گذاشت که مشکلات حرفه ای 
فوتبال ما امروز همان هایی هستند که ۱0 
سال قبل هم بودند. یعنی از زمانی که کلاب 
لایسنسینگ جدی شد. شاید بسیاری از این 
مسایل قابل چشم پوشی و رایزنی باشد اما 
قضیه وقتی بحرانی می شود که شکایت هایی 
مطرح است. وقتی باشگاه شاکی و پرونده ای 
در مراجع فوتبالی دارد، دیگر نمی شود با 
راه¬حل¬های سطحی مشکل را حل کرد. 
باشگاه های ما هم همیشه شاکی دارند 
چون دخل و خرج شان نمی خواند. چون 
ثبات مدیریت ندارند و فساد ساختاری وجود 
دارد. هر سال هم هزینه ها بالا می رود و این 

مشکلات ریشه دارتر و عمیق تر می شود.

فیرپلی مالی اداره نمی شود.« اعتقاد دارد که 
همتی برای حل چنین مشکلاتی در فوتبال 
ایران وجود ندارد: »کنفدراسیون آسیا ما 
را شناخته است و به این دلیل هر ساله 
 AFC .تیم های ایرانی را جریمه مالی می کند
جرایم ۶0 هزار دلاری برای تیم های ما در نظر 
گرفته است. البته مبالغ درشت تر مثل ۱۴0 
هزار دلاری هم بوده که بخشی از آن پرداخت 
شده اما به صورت کامل تسویه نشده 
است.« تراز مالی منفی که در این سالها 
برطرف نشده، بدهی های انباشته، نداشتن 
درآمد شفاف از حق پخش تلویزیونی و 
تبلیغات محیطی مهم ترین مشکلاتی است 
که باشگاه های ما هنوز از حل آنها عاجز 
هستند. قراردادهای پرچالش با بازیکنان و 
مربیان و بدهی ها و مالیات های انباشته، 
نفس فوتبال باشگاهی ما را گرفته است.
شاهین رحمانی مدیر ایرانی AFC به »ایران« 
می گوید: »بسیاری از کشورها با جدی 
گرفتن مجوز حرفه ای مشکلات خود را حل 
کرده اند و حتی نیازی به بازدید از امکانات 
آنها هم نیست. کشورهایی مثل ژاپن و کره 
و حتی امارات و قطر زیرساخت های لازم را 
ایجاد کرده اند و اگر نقصی در مدارک شان 
باشد هم سریع برطرف می کنند. متأسفانه 
این مشکل در ارتباط با باشگاه های ایرانی 
پیچیده تر است و به ما لطمه می زند.« 
رحمانی که در سال های محتلف چه به 
عنوان ناظر کنفدراسیون آسیا چه به 
عنوان یک پیگیر، حواشی فوتبال ایران 
را دنبال کرده، می گوید: »مدیران ایرانی 
مشکلات را جدی نمی گیرند و می خواهند 
مسائل را همان طور که در ایران رایج است 
حل کنند.اما نهادهای بین المللی نیاز به 
اسناد روشن و شفاف مالی دارند و اینکه 
باشگاه نشان بدهد سازوکارش را تغییر 

مارال ترکمان،خانم گل فوتسال جام ملت های آسیا در گفت و گو با »ایران«:

نگاه ها عوض شود، در جام جهانی می درخشیم

 

پریسا غفاری

روزنامه نگار

گپ

مارال ترکمان، پدیده 22 ساله فوتسال زنان ایران با 
درخشش در جام ملت ها، آسیایی ها را وادار به 
تحسین کرد؛ هر چند تیم ملی فوتسال بر خلاف 
تصور ملی پوشان، به سختی روی سکوی سوم آسیا 
ایستاد و سهمیه جام جهانی را گرفت تا دست خالی 
از چین برنگردد. البته در این بین، باید حساب مارال 
ترکمان را از ۱3 بازیکن دیگر جدا کرد؛ پدیده ای که در 
جام ملت ها و در حضور بازیکنان آسیایی حسابی 
جولان داد و حالا نگاه ها در قاره کهن به او کاملاً 
متفاوت است.ترکمان که از فوتبال به فوتسال آمده، 
در قامت یک استعداد نو مقابل ستاره های نسل 
طلایی فوتسال زنان قد علم کرده است. او با 
درخشش در جام ملت های فوتسال آسیا، اسمش را 
به عنوان ستاره نوظهور فوتسال زنان آسیا سر زبان ها 
انداخت، آن هم با ۶ گلی که به تور دروازه رقبای ایران 
دوخت. البته نقش بسزایی هم در ۱2 گل ایران داشت 
تا اولین ستاره نسل جدید فوتسال زنان ایران باشد. 
بعید نیست اگر تیم ملی فوتسال ایران فینالیست 

می شد، حالا علاوه بر لقب خانم گلی آسیا، برترین 
بازیکن آسیا هم بود. اکنون همه لحظه شماری 
می کنند تا هفت ماه دیگر درخشش او را در جام 

جهانی 2025 فیلیپین تماشا کنند.

اولین حضورت در جام ملت های آسیا چطور 
بود؟ بویژه که خانم گل هم شدی.

جام ملت های آسیا برایم تجربه خیلی خوبی بود 
و دوست داشتم با قهرمانی تمام شود. من از این 
رقابت ها درس گرفتم و تجربیات زیادی  کسب کردم. 
صعود تیم به جام جهانی و خانم گل شدنم، برایم 

بهترین اتفاق بود و خیلی ارزشمند است.
 

بازی کنار نسل طلایی فوتسال مثل فرشته 
کریمی و فرزانه توسلی سخت نبود؟

اتفاق خیلی خوبی بود. من از آنها خیلی چیزها یاد 
می گیرم. عملکرد فرزانه توسلی را تحسین می کنم. 
شک نکنید اگر توانایی ام در این سن مثل آنها باشد، 

دوست دارم مثل فرزانه باشم.
 

تساوی مقابل ویتنام بحث برانگیز شد. تساوی 
عمدی برای مواجه نشدن با تیم ژاپن. نظر شما 

چیست؟
اصلاً بحث این نبود. ژاپن اگر در گروهش اول 
می شد، در هر صورت به این تیم نمی خوردیم اما 

بازی اش را باخت و در نیمه نهایی برابر این تیم 
قرار گرفتیم. 

هدف ما این بود که در چهار تیم حضور داشته 
باشیم و می خواستیم انرژی مان را برای بازی های 

بعدی حفظ کنیم.

 بچه ها در صحنه ها توپ را بیرون می زدند، در 
صورتی که می توانستند بهتر از این از فرصت ها 

استفاده کنند؟
دیگر تصمیم به این بود که استراحت داشته باشیم 

و خیلی به خودمان فشار نیاوریم تا آسیب نبینیم.
 

بازی ای که ژاپن در نیمه نهایی ارائه داد تغییرات 
زیادی داشت و تیم خوبی شده است.

بله، بازی با ژاپن مسابقه خیلی خوبی بود. من از 
آن خیلی درس گرفتم و خوشحالم توانایی رقابت با 

این تیم ها را دارم.
 

تو با دو گلی که در بازی با چین میزبان به ثمر 
رساندی خانم گل مسابقات شدی؟

این بازی به خاطر میزبانی چین خیلی سخت 
بود، بویژه که تماشاگران زیادی هم به سالن آمده 
بودند، ولی خوشبختانه با دو گلی که زدم، برای 
تیمم مثمرثمر بودم تا به صعود تیم ملی به جام 

جهانی کمک کنم.

 تیم ملی سهمیه جام جهانی را گرفت ولی 
قهرمانی جام ملت ها را از دست داد. شاید این 

اتفاق برای خیلی از هواداران ناراحت کننده بود.
از دست رفتن قهرمانی خیلی سخت بود. من 
چندین سال است برای قهرمانی تیم ملی در جام 
ملت های آسیا تلاش می کنم. امیدوارم سال های 
آینده قهرمانی را پس بگیریم، چون خیلی لذتبخش 
است و حس خوبی دارد، ولی برای همه ما بازیکنان 
روز سختی بود. دو روز بعد از باخت به ژاپن و پریدن 
فینال، تا بازی رده بندی به تیم خیلی سخت گذشت.

 
 به نظرت بهترین بازیکنان جام ملت ها چه 

کسانی بودند؟
همه تیم ها بازیکنان خوبی داشتند،  هرچند همه 
بازی ها را ندیدم و تنها می توانم بگویم از بازیکنان 
یاد گرفتم و همه آمده بودند خودی نشان دهند.

 
چه انتظاری از فدراسیون برای حضور قدرتمندانه 

در جام جهانی داری؟
باید اردوهای خیلی خوب با سطح فنی بالا برای ما 
برگزار شود. ما برای موفقیت در جام جهانی نیاز به 
تغییر نگاه  مجموعه مدیریتی به تیم ملی فوتسال 
زنان داریم، چرا که همه تیم های حاضر در جام 
جهانی، همه جوره از نظر فنی و امکانات ۱0 برابر بهتر 

از جام ملت های آسیا حاضر می شوند.
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تیم ملی فوتبال کشورمان که صعود خود 
را به جام جهانی 202۶ قطعی کرده است، 
روزهای پانزدهم و بیستم خرداد ماه، در 
هفته های نهم و دهم مرحله مقدماتی جام 
جهانی به مصاف قطر و کره شمالی خواهد 
رفت. برای همین دیروز از سوی کادرفنی 
لیست 20 نفره اولیه ای برای برگزاری اردوی 
خردادماه اعلام شد که البته کامل نیست 
و در سه بازه زمانی تکمیل خواهد شد. چرا 
که اسامی فعلی نفراتی بوده اند که در لیگ 
برتر به میدان رفته اند اما لژیونرها و نفرات 
احتمالی دیگر از تیم های استقلال، ملوان و 
گل گهر، بعد از مرحله نیمه نهایی و فینال 
جام حذفی دعوت می شوند. نکته دیگر 
اینکه، اردوی تیم ملی که در هیچ یک از این 
بازه ها، به صورت شبانه روزی نخواهد بود تا 
بازیکنان با توجه به فصل فشرده فوتبالی 
دچار اردوزدگی نشده و طبق برنامه از پیش 
تعیین شده تمرین، ریکاوری و تغذیه داشته 
باشند. به گزارش فدراسیون فوتبال، اولین 
تمرین تیم ملی، امروز برگزار می شود و 
نفرات دعوت شده ساعت ۱0:30 صبح در 
مرکز ملی فوتبال حاضر شده و خود را به 

کادرفنی تیم ملی معرفی خواهند کرد.
 

نفرات دعوت شده
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی برای 
لیست اول خود، این نفرات را به اردو 

فراخوانده است: علیرضا بیرانوند، پیام 
نیازمند، پارسا جعفری، محمد خلیفه 
)دروازه بان ها(، میلاد محمدی، علی نعمتی، 
شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، مرتضی 
پورعلی گنجی، محمدامین حزباوی، آریا 
یوسفی، یعقوب براجعه )مدافعان(، عارف 
حاجی عیدی، محمد کریمی، مهدی ترابی، 
مهدی هاشم نژاد، محمد مهدی محبی و 
محمد عسکری )هافبک ها( و امیرحسین 

حسین زاده و علی علیپور )مهاجمان(
 

ملی پوشان 6 تیم لیگ برتری
از تراکتور به عنوان قهرمان لیگ برتر شش 
بازیکن به تیم ملی دعوت شده تا این تیم 
بیشترین سهمیه ملی پوش را در این اردو 
داشته باشد. از پرسپولیس و سپاهان هم 
پنج بازیکن دعوت شده اند. همچنین از 
فولاد دو بازیکن و از ذوب آهن و آلومینیوم هم 
یک بازیکن حضور دارند تا شش تیم لیگ 

برتری در این اردو ملی پوش داشته باشند.
 

ملی پوشان جدید و جوان
پارسا جعفری دروازه بان آلومینیوم، یعقوب 
براجعه مدافع ۱9 ساله پرسپولیس، عارف 
حاجی عیدی هافبک جدید سپاهان و 
محمد عسکری هافبک ۱9 ساله فولاد از 
جمله نفراتی هستند که اولین حضورشان 
در اردوی تیم ملی را تجربه می کنند تا به این 
ترتیب به این بازیکنان جوان که خلیفه هم 

جزوشان است توجه شده باشد.
 

پورعلی گنجی دعوت شد، کنعانی نه
مرتضی پورعلی گنجی که آبان سال ۱۴02 
در فینال تورنمنت اردن مقابل قطر آسیب 
دیده بود، بعد از بازگشت از مصدومیت تا 
به حال به تیم ملی دعوت نشده بود ولی 
حالا بعد از ۱۸ ماه در فهرست جدید تیم 
ملی دعوت می شود. این در حالی است 

که نام محمدحسین کنعانی زادگان که در 
بازی های آخر پرسپولیس مصدوم شده 
بود و به میدان نرفت، در فهرست نیست.

 
بازگشت ترابی به تیم ملی

یکی از بازیکنان دوباره دعوت شده به تیم 
ملی هم مهدی ترابی است. بازیکنی که در 
اردوی قبلی تیم ملی حضور نداشت ولی 
در لیگ بیست و چهارم در ترکیب تراکتور 
درخشید و با 9 پاس گل، عنوان بهترین 

پاسور مسابقات را به دست آورد.
 

دعوت بهترین گلزنان لیگ
در لیست اولیه ایران، تنها دو مهاجم یعنی 
حسین زاده و علیپور حضور دارند. بازیکنانی 
که تا هفته آخر مدعی و رقیب آقای گلی 
لیگ بودند و در نهایت حسین زاده با ۱۴ گل 
از علیپور ۱2 گله پیش افتاد و کفش طلا را 

به دست آورد.

لیست اولیه تیم ملی فوتبال اعلام شد

بازگشت قدیمی ها  همراه با  دعوت جوان ها

ـــرش بـ

با پایان لیگ برتر با اولین قهرمانی تراکتور، حالا نوبت تیم ملی است؛ 
تیمی که هفته های نهم و دهم مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 202۶ 
در تاریخ ۱5 و 20 خرداد باید به مصاف تیم های قطر و کره شمالی برود. دو 
بازی ای که با قطعیت صعود تیم ملی ایران به جام جهانی، برای شاگردان 
امیر قلعه نویی جنبه تدارکاتی دارد. اما مهم ترین موضوع برای این تیم 

برنامه آمادگی و برگزاری بازی های دوستانه است.
کیفیت تیم ملی فوتبال ارتباط نزدیکی با کیفیت لیگ برتر بیست و چهارم 
دارد. مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی در این خصوص چنین نظری 
دارد: »کیفیت مسابقات لیگ با سنوات گذشته تفاوت چندانی نداشت. 
در واقع کیفیت لیگ برتر به معرفی گزینه های نخبه بستگی دارد که البته 
امسال هم چند بازیکن نخبه در لیگ برتر دیده شده اما انتظار ما این 

است که بازیکنان نخبه بیشتری معرفی و به تیم ملی دعوت شوند.«
با نتایج تیم ملی در جام های جهانی که منجر به حذف از همان مرحله 
گروهی شده بود، هواداران انتظار دارند تا تیم ملی حداقل مسیر صعودی 
داشته باشد و از مرحله گروهی بالا برود که البته این موضوع به برنامه 
آمادگی تیم ملی ربط دارد. در این بین امیر قلعه نویی فهرستی از تیم های 
قدرتمند برای برگزاری بازی های تدارکاتی به فدراسیون فوتبال داده  که 
هنوز خبری از این بازی ها نیست. قلعه نویی تیم های خوبی را برای 
برگزاری بازی های تدارکاتی معرفی کرده که البته هنوز دیداری قطعی 
نشده است. امور بین الملل فدراسیون فوتبال پیگیر برگزاری بازی های 
تدارکاتی است که امیدواریم تلاش دوستان مثمرثمر باشد و بتوانیم قبل 
از جام جهانی چند بازی دوستانه با تیم های قدرتمند دنیا داشته باشیم. 
همچنین حضور تیم ملی در مسابقات کافا و دیدار دوستانه با تیم ملی 

روسیه می تواند به آماده سازی تیم ملی کمک زیادی کند. 
مشکلات مالی همیشه یکی از چالش های اساسی تیم ملی محسوب 
می شود و سال های قبل این چالش تیم را به دردسر انداخته است؛ 
چالشی که ظاهراً حالا هم وجود دارد. او در این خصوص تصریح کرد: 
»فدراسیون باید در تأمین منابع مالی تقویت شود. همان طور که 
می دانید برگزاری بازی های دوستانه با تیم های درجه یک دنیا نیاز به 
منابع مالی زیادی دارد که باید این منابع تأمین شود. تقویت تیم ملی 
در گرو تأمین منابع مالی است البته سال های گذشته این اتفاق افتاد 
و امیدواریم که در آستانه جام جهانی 202۶ هم این اتفاق بیفتد و بتوانیم 

با خیالی آسوده تر برنامه ریزی کنیم.«

  نبی: باید بازیکنان نخبه بیشتری معرفی 
و به تیم ملی دعوت شوند

انتظارات کادر مدیریت فدراسیون از لیگ برتر


